
9. PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ OD DVOU DO TŘÍ LET 
 

Protože v naší mateřské škole jsou děti rozděleny do tříd podle věku, jsou děti dvou až tříleté 
v nejmenší třídě. 
Pro posílení pedagogického personálu byla přijata pro školní rok 2017-18 ze šablon asistentka 
pedagoga, která spolupracuje s učitelkou, pomáhá zejména při sebeobsluze, se zajištěním osobní 
hygieny dětí, stravování a dohledu při hře. Její pracovní doba je 4 hodiny denně, zpravidla od 8.00 do 
12.00 hodin. 
 
Režim dne je upraven s ohledem na potřeby dětí. Největší prostor je věnován volné hře. Pro pobyt 
venku je hojně využívána zahrada MŠ, jsou voleny krátké vycházky do okolí MŠ, zejména po Sedláčkově 
stezce. 
Všechny činnosti a bezpečné adekvátní prostředí jsou voleny s ohledem na věk dětí. 
 
Hračky a pomůcky pro tyto děti jsou viditelně umístěné. Postupně dokupujeme hračky a pomůcky, 
které jsou vhodné pro děti od dvou let. Drobné hračky a pomůcky, které by mohly být pro tuto 
věkovou skupinu nebezpečné, jsou umístěny mimo dosah dětí. 
Pro děti jsou vytvořeny hrací koutky tak, aby si děti mohly během dne podle potřeby odpočinout. 
 
V metodice jsou preferovány základní potřeby dvouletých dětí. (pyramida potřeb) 


